ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 03/2009

				A Vereadora que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer ao
Senhor Joaquim Cândido Teodoro de Carvalho, Gerente Executivo do Instituto Nacional de
Seguridade Social – INSS, que seja designado funcionário do respectivo instituto para prestar
atendimento no PREVCIDADE DE NIOAQUE.

				JUSTIFICATIVA:

				Tendo em vista que o atendimento feito no município de Nioaque foi realizado em
dezembro de 2008, fato este que vem trazendo sérios problemas, principalmente, aos
munícipes da área rural, os quais estão se deslocando até o município de Aquidauana para
que possam receber o atendimento que necessitam, sendo que no município temos a
representatividade desta Instituição.

				Sala das Sessões em 16 de março de 2009

				VERª EUDES PACHE CORRÊA - PSDB